
     COMUNE DI CIVITA CASTELLANA 

Provincia di Viterbo 

 

 

 

 

 

DESIGNAZIONE TEMPORANEA FUNZIONI DI SEGRETARIO DELLA 

SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE 
 

 

IL SINDACO 
 
 
 

Premesso che: 

- Il Comune di Civita Castellana è sede di Sottocommissione Elettorale Cinrcondariale con 

competenze per i Comuni di Bassano in Teverina, Bomarzo, Calcata, Castel Sant’Elia, Civita 

Castellana, Corchiano, Fabrica di Roma, Faleria, Gallese, Nepi, Orte e Vasanello; 

 

- L’art. 27, comma 3, del DPR 30/03/1967 n. 223, come sostituito dall’art. 8 della Legge n. 15/1992 

prevede che: “Le funzioni di segretario della commissione elettorale circondariale e delle relative 

sottocommissioni istituite nel comune capoluogo del circondario sono svolte dal segretario o da 

funzionari di ruolo del comune designati dal sindaco; in seno alle sottocommissioni istituite presso 

altri comuni, le stesse funzioni sono svolte dal segretario del comune che ne è sede o da impiegati 

dello stesso, designati dal sindaco”, 

 

Dato atto che, al fine di agevolare gli adempimenti elettorali in vista delle elezioni del Parlamento Europeo 

dell’8 e del 9 giugno 2024, è opportuno procedere alla designazione, in qualità di sostituto per le funzioni di 

segretario in seno alla Sottocommissione Elettorale Circondariale di un impiegato comunale che abbia le 

competenze e la professionalità necessarie allo svolgimento di detto compito; 

 

 

Visto il provvedimento adottato in data 9.05.2024 e acquisito al protocollo generale dell’Ente in pari data al 

n. 15165, con il quale il Presidente della Commissione Elettorale Circondariale di Viterbo delega le 

Sottocommissioni Elettorali Circondariali della Provincia, secondo le rispettive competenze territoriali agli 

adempimenti relativi all’applicazione degli artt. 30 e 33 del T.U. 570/1960; 

  

Visto il D.P.R. n. 223/1967, e successive modifiche e/o integrazioni; 

 

Visto il Testo unico degli enti locali di cui al D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Con il presente atto, 

 

 

DESIGNA 

 

Le funzioni di segretario della Sottocommissione Elettorale Cinrcondariale di Civita Castellana, ai sensi 

dell’art. 27, comma 3 del DPR 30/03/1967 n. 223, come sostituito dall’art. 8 della Legge n. 15/1992, alla 

Dott.ssa Sonia Gregori, dipendente a tempo pieno e indeterminato, appartenente all’area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione, in servizio presso i servizi demografici di questo Comune e in possesso delle 

competenze e delle professionalità necessarie allo svolgimento di detto compito, per tutti gli adempimenti 

previsti per le elezioni del Parlamento Europeo dell’8 e del 9 giugno 2024; 

 

 

 

INVIA  



 

Copia della presente alla Dott.ssa Sonia Gregori e alla Segretaria Generale ed al Presidente della 

sottocommissione elettorale circondariale 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’Ente. 

 

 

 

 

Civita Castellana, lì 29/05/2024 

 

 

 

               IL SINDACO 

                    (Dott. Luca Giampieri) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                 ________________________________________________________________ 
PIAZZA G. MATTEOTTI N. 3 – 01033 CIVITA CASTELLANA (VT) – TELEFONO: 0761/5901 –  
                             FAX: 0761/590226 – PARTITA I.V.A. 00065540569 


		2024-05-29T07:16:42+0000
	GIAMPIERI LUCA




